
AIŠKINAMASIS RAŠTAS  
 
 SKLYPO PLANO SPRENDINIAI  

Vienbučio gyvenamojo namo projektas  rengiamas remiantis Lietuvos 
respublikoje galiojančiomis statybos normomis, standartais, aplinkos apsaugos, 
sanitariniais, gaisrinės saugos, detaliojo plano reikalavimais ir statytojo pageidavimais.  

Numatomą pastato statybos vietą žiūr. pridedamoje ištaukoje iš vietovės 
žemėlapio ir sklypo planus su pagrindiniais rodikliais ir numatomais inžinierinių tinklų 
įvadais. 

Sklypo užstatymo, inžinierinės infrastruktūros, gerbūvio bei apželdinimo 
elementai nurodomi sklypo ir suvestiniame inžinierinių tinklų planuose.  Nuo įvažiavimo 
bei ties terasa projektuojamas gėlynas ir žalia veja. Įvažiavimas ir aikštelė automobilių 
parkavimui, klojami betoninių trinkelių danga. Gerbūvis: įvažiavimai, takai ir nuogrindos 
- pilkų betono trinkelių danga; tvoros – esamos ir gyvatvorės.  
PASTATO  TŪRIO, PLANO IR KONSTRUKCINIAI SPRENDINIAI  

Projektuojamas gyvenamasis namas - dviejų aukštų pastatas. Projektuojamos 
patalpos: tambūras, koridorius, svetainė, virtuvė, vonia, wc, miegamieji kambariai, 
rūbinė, pagalbinės patalpos ir katilinė. Namas  šlaitinio stogo. 

Pastato apdailai numatytos apdailinės plytos ir struktūrinis tinkas. Stogo danga – 
plastifikuotų skardos lakštų. 

Fasadų apdaila –  fasadai komponuojami iš dviejų medžiagų – apdailos plytų arba 
vėdinamo fibrocemento plokščių su užpildu iš akmens vatos ir struktūrinio spalvoto 
tinko. Plokštės vėdinamam fasadui tamsia rudos arba analogas pagal pasirinktą sistemą. 
Sieninės plokštės gali būti RUUKKI arba analogas tamsiai pilkos RAL9007 spalvos. 
Langai AL profilių, spalva tamsiai pilka, tikslinama statybos eigoje. Lauko durys ir 
vitrinos tamsiai pilkos spalvos. Stogas dengiamas polichlorvinilu dengtos profiliuotos 
skardos lakštais. 

Stogas medinės konstrukcijos, dengiamas plastifikuotų skardos lakštų danga. 
Išorinės įėjimo durys, langai - klijuoto medžio masyvo. Mediniai išorinių konstrukcijų 
elementai (vėjalentės, pakalimai ir k.t., dažomi lauko darbams skirtais dažais, derinant 
spalva prie langų ir durų spalvos. 

Apdailos plytos – šviesiai kreminės spalvos klinkerio derinamos su spalvoto 
(RAL9010) struktūrinio tinko ir lakuoto medžio naturalios spalvos dailylentėmis. Langai 
– plastikiniai, durys – aliuminio su stiklu tamsiai rusvo atspalvio (oregon spalva). 
Parapetų, apsauginių tvorelių, ir visų išorės apdailai naudojamos skardos ir metalo 
gaminiai dažomi analogiško langams atspalvio dažais. 

Pastatui numatomas A klasės energetinis efektyvumas. 
  Pamatai betoniniai gręžtiniai. Pertvaroms įrengiamas pastorintas 200 mm. pločio 
betoninis sluoksnis. Pastato mūro sienų ir pertvarų apsaugai nuo drėgmės įrengiama 2-jų 
sluoksnių izolo izoliacija klijuojama su šalta bitumine mastika. Vertikali izoliacija – 2 sl. 
karšto bitumo. Pamatai apšiltinami 50 mm styroporo plokšte. Paruošiamasis 100 mm 
storio sluoksnis po pamatais įrengiamas iš sutankinto vidutinio stambumo smėlio arba 
betono klasės B 7.5.  Pamatai paskaičiuoti esant grunto atsparumui R-150 kPa.  

Perdengimai - pirmo aukšto monolitinio gelžbetonio, antro -  medinių sijų.  
Virš pastato įrengiama šlaitinio   stogo konstrukcija   medinė, kuriai naudojamos 

gegnės ir ilginiai iš spygliuočių   medienos.Mūrlotas prie mūro tvirtinamas ne rečiau kaip 
l,0m armatūros 10AIII ankeriniais varžtais. Gegnės inkaruojamos priemūrloto kabėmis iš 
armatūros 10AI, gali būti inkaruojamos į mūro sieną inkarais susuktais iš dviejų 4mm 



storiovielų, prikalant prie sienos dygliavine arba specialiomis metalinėmis detalėmis. 
Stogo grebėstavimą atlikti pagalpasirinktos stogo dangos tipą ( pagal firmos tiekiančios 
stogo dangą reikalavimus). Lubos pastogėje apšiltinamos 200mm. storio šiluminės 
izoliacijos plokštėmis (y=30kg/m3). Sutapdintas stogas virš gamybinių patalpų įrengiamas 
prisilaikant brėžinyje nurodytu konstruktyvinių sprendimų. Stogo pastovumui užtikrinti, 
įvedamos standumo briaunos. Stogo danga profiliuota skarda. Skardiniam stogui 
įrengiama žaibosauga. 

Vidaus apdaila numatyta. Rekomenduojama, kad sienos ir pertvaros tinkuojamos, 
o sanmazguose dengiamos  glazūruotomis plytelėmis ir pan.. 

Langai rekomenduojami mediniai iš lauko kaustyti aliuminiu su stiklo paketu su 
šilumine varža l,70m2K/W. Langų garso izoliavimo rodiklis turi atitikti 3 klasei pagal 
LST 1514:1998 A priedo reikalavimus (35-39dB). Išorės durys rekomenduojamos 
sustiprintos konstrukcijos iš medžio masyvo, vidinės – skydinės konstrukcijos. Durys į 
katilinę ir į garažą ugniai atsparios EI30. Vartai į garažą – automatiniai segmentiniai 
metalinės apšiltintos konstrukcijos.  

Patalpų šildymas grindinis ir radiatoriais iš vietinės katilinės, pastatant 
automatizuotą katilą. Vandens apšildymui rekomenduojama įrengti elektrinį vandens 
pašildytoją. Šildymą įrengti atskiru projektu. Vėdinimas užtikrinamas vėdinimo kanalais, 
per orlaides, pritaikant natūralią vėdinimo sistemą. Ant vėdinimo kanalų angų turi būti 
pastatytos reguliuojamos grotelės. 
GAISRINĖ SAUGA 

Projektuojamas gyvenamasis namas bus II ugniai atsparumo laipsnio, priskiriamas  
IV (P 1.1)grupei, gaisro apkrovos kategorijai (3 gaisro apkrovos tankis iki 

600MJ/m²), specialūs reikalavimai netaikomi. Namas skirtas gyventi dviems šeimoms 
iki 5 asmenų.  

Gaisrų gesinimui  bus naudojamas vanduo iš esamo vandentiekio hidranto 80 m atstumu 
nuo sklypo. Atstumai iki gretimų pastatų nedidesni negu reikalaujami II ugniai atsparumo 
laipsnio pastatams. 
 

 
 
 

 


















